: SEATUL
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" Zeka & Musaj Legal Consulting "' Sh.p.k

Ortakét e shogérisé “Zeka & Musaj Legal Consulting' Sh.p.k. sot me daté 04.03.2021 kané
vendosur t€ pérpilojne Statutin e méposhtem t& njé shoqérie me pérgjegjesi t& kufizuar (me
poshté "Shogqéria"), aktivitetet e secilés do t& rregullohen nga legjislacioni shqiptar né fuqi,
vecanérisht nga Ligji nr. 9901 daté¢ 14.04.2008 “Pér Tregétarét e Shogérité Tregétare” i
ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.

) KAPITULLI I :
FORMA, EMERTIMI, OBJETI, ZYRA QENDRORE, KOHEZGJATJA

Neni 1
Forma

Shogéria " Zeka & Musaj Legal Consulting " Sh.p.k né vijim "Shogéria" krijohet né formén e
nj€ shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij Statuti
dhe Aktit t&€ Themelimit.

Shoqéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

Akti 1 Themelimit dhe Statuti jané ng pérputhje me legjislacionin shqiptar, qé ka karakter t&
detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet q&€ nuk jané shprehimisht t& parashikuara né to, plotésohen nga
legjislacioni shqiptar.

Neni 2
Emértimi

Emértimi i Shogéris€ éshté "Zeka & Musaj Legal Consulting” Sh.p.k

Neni 3
Objekti i Shoqérisé

Shoggéria ka si objekt veprimtarie:

Ofrim i shérbimeve ligjore pér individét, personat fizik dhe juridiké shqiptaré e t& huaj; ndihmé e
konsulencé ligjore né fushén penale, civile, tregétare, administrative, familjare, t& punés, t& t&
miturve, t€ doganave, t& tatim taksave, t& pushtetit vendor, t& ndértimit, t& shérbimit civil, t&
financave, t€ vlerésimit t& pasurive té paluajtshme, t& regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme, t&
topografisé, hartografisé, mjeksisé né pérgjithési, t& t& drejtés ndérkombétare publike dhe
private, ekspertiza né fusha t€ ndryshme, né territorin e Republikés s& Shqipérisé.

Pérfagésimin e personave fizike a juridike, vendas a t& huaj né institucione t& ndryshme publike e
private si dhe pérfagésim né t€ gjitha shkallét e gjyqésorit, né territorrin e Republikés s&
Shqipérisé.
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Konsulencé financiare e fiskale, pérfshiré edhe hartimin e pasqyrave financiare, pérgatitjen e list-
pagesave etj; kryerjen e ¢do veprimtarie tietér t& lejuar nga ligji pér profesionin e avokatit dhe
legjislacioni tjetér né fuqi;

Martjen pjesé né projekte q& kané si qé€llim njohjen dhe implementimin e legjislacionit
ndérkombétar e vecanérisht atij t& BE-s¢ né legjislacionin e brendshém ng kuadrin e progesit té&
integrimit euroatlantik t& vendit; '

Martjen pjesé né& projekte q€ kané si gellim zbatimin e legjislacionit né fuqi, si dhe t& ndihmojé
népérmjet trajnimeve juriste dhe eksperté t& fushave pérkatése né njohjen, interpretimin dhe
zbatimin e akteve normative; né pérmirésimin e legjislacionit né pérgjithési, dhe atij t&
organizimit e funksionimit t& institucioneve t& sistemit t& drejtésisé né vecanti;

T& ndihmojé subjektet ¢ biznesit né zgjidhjen e mosmarréveshjeve me pajtim, duke béré t&
njohura edhe praktikat ndérkombétare t& arbitrazhit, pér zgjidhjen e konflikteve tregtare.

Neni 4
Zyra Qendrore

Zyra qéndrore/Selia e shoqérise né territorrin e Republikés s& Shqipérisé éshté né adresén:

Njesia Administrative Nr. 5, Rruga “Sulejman Delvina”, Pallati Nr. 14, Hyrja 1, Kati 1,
Apartamenti Nr.1, Zona Kadestrale Nr. 8270, Tirané.

Shoqgéria mund t& zhvillojé veprimtaring e saj ekonomike né t& gjithe territorin e Shqipérisé si
edhe jashté saj duke hapur degé dhe/ose zyra pérfaqésimi, filiale, agjenci etj. n€ gendra té tjera
administrative né pérputhje me legjislacionin e vendeve né t& cilat ato hapen.

Neni 5
Kohézgjatja

Shoqgéria themelohet pér njé kohézgjatje t& pacaktuar duke filluar nga dita e rregjistrimit t& saj.

Neni 6
Rregjimi juridik i Shogerisé

Shoqéria udhéhiget nga parimet e ekonomise s¢ tregut dhe ka pér qéllim fitimin. Ajo respekton
parimin e reciprocitetit.

Ajo &shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (SHPK).Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave t& Aktit t& Themelimit, Statuti si dhe dispozitave t& legjislacionit n& fuqi. Me vendim
t¢ Asamblese s& Pergjithshme, Shoqgéria mundet q& t& ndryshojé rregjimin juridik t& saj né
pérputhje me dispozitat ligjore qe do t€ jené né fuqi si dhe n& perputhje t€ ploté me dispozitat e
Aktit t& Themelimit dhe t& Statutit t& saj, duke béré edhe pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve
pérkatése.

Shoqéria do t& keté vulén e saj.

Neni 7
Té€ drejtat dhe detyrimet e ortakéve

Ortakét mbajné pérgjegjési pér humbjet e shoqérise deri n& pjesén e pashlyer t& kontributeve t&

nénshkruara. Pasurité e krijuara nga Shoqéria gjaté aktivitetit te saj jané né pronési t& Ortakéve
themelues t& shoqérisé né pérpjestim t& drejté me kuotat qé€ zotérojné.
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Ato (pasurité) mund té& tjetérsohen, t& jepen me qira, t& lihen peng e hipotek& me miratimin e
Ortakéve.

Ortakét japin kontributin né& para apo né natyré, sipas ményrave dhe afateve té pércaktuara né
statut. Ata pérgjigjen ndaj shoqérise personalisht dhe ne ményre solidare pér demet e shkaktuara
nga mospermbushje e kétyre detyrimeve apo nga permbushja e tyre pértej afateve pérkatése.
Personat pérgjegjés pér administrimin e shogérisé informojné ortakét pér ecuring e veprimtarisé
s€ shoqérisé tregtare, dhe me kérkesén e tyre, duhet t'u ven& né dispozicion Ilogarité vjetore,
pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuring e veprimtarisé s¢ shoqérisé
tregtare, raportet e organeve drejtuese apo t& ekspertéve kontabel t& autorizuar.

Gjaté ushtrimit t& t& drejtave, ortakét veprojné duke marré parasysh interesat e shoqerisé.

Ortakét respektojné detyrimet q& burojné nga Akti i Themelimit dhe Statuti.

Neni 8
Abuzimi i ortakéve ndaj shoqérisé

Ortakét e shoqérisé tregtare, q@ kryejné njé apo mé shumé nga veprimet ose mosveprimet
vijuese, pérgjigjen personalisht e né ményré solidare pér detyrimet e shoqérisé, me t& gjithé
pasuring e tij nése:
a) Abuzojné né formén e shoqérisé tregtare pér arritjen e qéllimeve t& paligjshme;
b) Trajtojné pasurité e shoqérisé tregtare si t& ishte pasuria e tij;
¢) NE castin q¢ kané marré apo duhet t& kishin marré dijeni pér gjendjen e paaftésisé
paguese t¢ shoqérisé, nuk marrin masat e nevojshme, pér t& siguruar qé shoqéria, né
varési € llojit t& veprimtarisé t& ushtruar, & ketd kapitale t& mjaftueshme, pér té
pérmbushur detyrimet e marra pérsiper ndaj paléve té treta.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESVE TE KAPITALIT

Neni 10
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100 leké. Kapitali i shoqéris¢ ndahet né dy kuota dhe
pjesmarrja e ortakéve themelues né kapitalin e shoqgérisé &shté si mé poshté:

Ortakja Themeluese Znj. Fabiola Zeka, shtetase shqiptare, e datélindjes 23.04.1990 e lindur
né Tepelené dhe banuese né Tirané, person madhor me zotési t& ploté pér te vepruar, mbajtés e
letérnjoftimit Nr. 036494848 dhe Nr. Personal J05423077V, ka 1 (nj&) kuoté t& pérbéré nga 50
(pesédhjeté leké), duke perfagésuar 50 % (pesédhjeté pér qind) t& kapitalit.

Ortakja Themeluese Znj. Albana Musaj, shtetase shqiptare, e datélindjes 24.08.1980, lindur
ng¢ Tirané dhe banuese né Tirang, person madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbaijtése e
letérnjoftimit Nr. 034754733 dhe Nr. Personal 105824121G, ka 1 (nj&) kuoté t& pérbére nga 50
(pesédhjeté leké), duke pérfagésuar 50 % (pesédhjeté pér qind) t& kapitalit.



Neni 11
Rritja e Kapitalit Themeltar

Kapitali themeltar mund & rritet pa kufi né ¢do moment njé ose disa heré, me vendim t&
asamblese s¢ ortakéve, t€ cilét pérfaqésojné té paktén % (tri té& katértat) e kapitalit t& shoqérisé.

NE rast rritje t€ kapitalit dhe shoqéria ka mé tepér se njé ortak, t& gjithé ortakét kané t& drejté t&
nénshkruajné rritjen n€ raport me pjesét e kapitalit t& zotéruar. N& rast se disa nga ortakét nuk e
ushtrojné kété t& drejté, pjesét e tyre mund t& nénshkruhen nga ortakét e tjeré proporcionalisht
me pjesmarrjen respektive.

Neni 12
Zvogélimi i kapitalit themeltar

Shoqéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar me vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve, me votén
pro t€ ortakéve q& zotérojné t& paktén % (tri t& katértat) e kapitalit themeltar.

Zvogelimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né propocion me pjesét e kapitalit t&
zot€ruara prej tyre.

Neni 13
Modalitete té pérfitimit dhe transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

d) dhurimit;

e) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé
trashégimie.

Neni 14
Transferimi i pjesve te kapitalit dhe e drejta e parablerjes

Kontrata e kalimit t& kuotés b&éhet me shkrim dhe vetém me akt noterial dhe né bazé té
formaliteteve t€ vendosura nga Administratorét. Kalimi i kuotés i njoftohet shogérisé ne seline e
saj ligjore.

Pjesét e kapitalit jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.
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NE rast transferimi t& pjesve te kapitalit ne ¢do lloj forme ne favor te personave te tjere nga ata te
parashikuar me siper, duke perfshire dhe dhurimin, ortaket e tiere gezojne te drejten e parablerjes
mbi keto pjese te kapitalit.

NE€ njé rast té tillg, ortaku qe do te transferoje pjeset e tij te kapitalit duhet ti njoftoje ortaket e
tjere me leter rekomande me konfirmim marrje ne dorezim, mbi synimin per shitjen, ¢gmimin
kushtet, modalitetet, emrin e bleresit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes i referohet te
gjitha pjeseve te ofruara per shitje.

Ortaket do te kene ne dispozicion 30 (tridhjete) dite nga marrja e letres rekomande me
konfirmim marrje ne dorezim, per t’i komunikuar ortakut qe transferon pjeset e kapitalit synimin
¢ per te ushtruar ose jo te drejten e parablerjes. Ne rast se ata nuk pergjigjen ne afatin e caktuar,
prezumohet se kane hequr dore nga ¢ drejta e tyre e parablerjes.

Ne rast se oferta pranohet nga disa ortake pjeset e kapitalit te ofruar nga ortaku ge transferon
pjeset e kapitalit, do te ndahen nga ortaket pranues, ne mase proporcionale me pjeset qe ata
zoterojne, perveg rastit kur ka nje marreveshje te ndryshme ndermjet paleve. Ne asnje rast,
pranuesi i ofertes nuk mund te ushtroje pjeserisht te drejten e parablerjes.

Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, pjeset e kapitalit mund ti transferohen te treteve
sipas marreveshjes se bere.

KAPITULLI 111
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 15
Asambleja e Pergjithshme dhe kompetencat e saj

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring
pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve (€ ecurisé sé veprimtarisé:;
h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

1) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;



J) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né& procedimet e tjera ndaj administratoréve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

1) miratimin e rregullave procedurale té& mbledhjeve té asamblesé;

m) ¢&shtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shoqéris¢ nuk mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme. Autorizimi mund t& jepet vetém pér nj€ mbledhje t& asamblesé sé& pérgjithshme, e
cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Vendimet e marra nga asambleja, detyrojne edhe ortaket qe mungojne ose kundershtojne, te cilet
kane te drejten e ankimit sipas afateve dhe kushteve te parashikuara me ligj.

Neni 16
E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

Vota e ortakut vlen ne raport me pjesen e kapitalit qe zoteron.

Ortaku i cili eshte ne vonese ne likuidimin e kuotes se tij, per efekt te likuidimit te kontributit ne
shogeri apo te rritjes se kapitalit themeltar, nuk mund te marre pjese ne vendim-marrjen e
shogerise.

Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet nga nje person tjeter jo-ortak, i pajisur me prokure me
shkrim, prokure kjo e cila duhet te ruhet nga shogeria.

Prokura mund te jepet vetem per nje mbledhje asambleje. Prokura ka efekt edhe per mbledhjen e
asamblese, qe kane te njejtin rend dite.

Perfagesimi nuk mund t’i jepet administratorit, ckspertit kontabel apo revizoreve te emeruar.

Neni 17
Thirrja e Asambles#

Asambleja e ortakeve thirret te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e
vitit financiar per miratimin e bilancit, te raportit te Administratorit dhe/ose ekspertit kontabel si
dhe inventarit.

Asambleja mund te thirren ne ¢do moment nga nje prej Administratoreve, ose nga eksperti
kontabel (nese eshte emeruar), ose nga likuidatori/likuidatoret, si dhe prej nje ose nga ortaket qe
perfagesojne te pakten 5% (pese pergind) te kapitalit themeltar.

Asambleja duhet te thirret nepermjet njoftimit me leter rekomande ose ne menyre elektronike, qe
duhet tu dergohet ortakeve ne adresen qe rezulton e deklaruar ne shogeri te pakten 15
(pesembedhjete) dite para dites se caktuar per Mbledhjen.

Njoftimi duhet te permbaje informacionin mbi mbledhjen, mbi rendin e dites qe do te trajtohet
dhe per te cilat do te merret vendimi, mbi vendin, oren dhe daten e mbledhjes.



Asambleja do te thirret dhe mblidhet rregullisht dhe pa respektimin e formaliteteve te njoftimit,
ne rast se jane te pranishem ortaket qe perfagesojne te tere kapitalin themeltar dhe nuk jane
kunder kesaj parregullsie.

Neni 18
Zhvillimi i mbledhjeve te asamblesé

Mbledhja e asamblese do te drejtohet nga administratori dhe ne rast te mungeses se tij ose te
ndonje pengese, nga personi i emeruar nga asambleja.

Vendimet e asamblese do te fiksohen ne procesverbalet ge do te mbahen nga Kryetari dhe
Sekretari i mbledhjes, te percaktuar nga asambleja.

Kryetari i mbledhjes ka detyren per te konstatuar mbledhjen e rregullt te asamblese, te sigurohet
per identitetin dhe legjitiminin e personave present, te drejtoje dhe rregulloje zhvillimin e
mbledhjes dhe te sigurohet dhe paragese rezultatet e votimit.

Mbledhja e asamblese mund te zhvillohet edhe ne vende te ndryshme, me lidhje audio ose video
dhe kjo do te realizohet ne kushtet e meposhtme, te cilat duhet te permenden ne procesverbalin e
mbledhjes:

e Te jene prezent ne te njejtin vend, kryetari dhe sekretari i mbledhjes, te cilet do te
kujdesen per formen dhe nenshkrimin e procesverbalit.

® T’i lejohet kryetarit te mbledhjes ge te sigurohet per identitetin dhe legjitimimin e
pjesmarresve, te organizoje zhvillimin e mbledhjes, te konstatoje dhe paragese rezultatet
e votimit.

e T lejohet personit ge mban procesverbalin per te perceptuar saktesisht veprimet e
asamblese, te cilat duhet te regjistrohen

* T’ilejohet pjesemarresve ge te nderhyjne ne diskutim dhe votim mbi argumentat e rendit
te dites, si dhe te shikojne, te marrin dhe te transmetojne dokumenta.

e Te jene percaktuar ne njoftimin e mbledhjes se asamblese, vendet audio dhe video te
lidhura nen kujdesin e shogerise, ne te cilat pjesemarresit mund te nderhyjne, duke
quajtur se mbledhja eshte zhvilluar ne vendin ku ndodhen kryetari dhe sekretari, nese
jane emeruar te tille.

Ne te gjitha vendet me lidhje audio dhe/ose video, ne te cilat do te mbahet mbledhja, duhet te
vihet ne dispozicion fleta e prezences ne mbledhje.

Neni 19
Kuorumi dhe shumica per vendimarrja

Asambleja e ortakeve vendos me voten e ortakeve qe perfaqgesojne te pakten % e kapitalit te
shogerise, ne rast te marrjes se vendimeve me shumice te cilesuar. Ne kete rast, duhet te jene
prezent ne mbledhje, ose te votojne nepermjet mjeteve elektronike/shkrese, ortaket qe zoterojne
me shume se numrin total te votave.

Asambleja e ortakeve vendos me shumice te cilesuar:

a) Ndryshimet ne statut.

b) Rritje dhe zvogelim te kapitalit
c¢) Shperndarjen e fitimeve

d) Prishjen e shogerise.



Asambleja e ortakeve vendos me shumicen e votave, te ortakeve prezent, per vendimarrje qe
kerkojne nje shumice te zakonshme.

Ne kete rast, duhet te jene prezent ne mbledhje, ortaket qe perfagesojne me shume se 30%
(tridhjete per qind) te kuotave te shogerise. Asambleja e ortakeve vendos me shumice te
zakonshme, per te gjitha vendimet qe nuk kerkojne shumice te cilesuar.

Neni 20
Administrimi

Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te
shoqerise. Afati i emerimit, nuk mund te jete me i gjate se 5 vjet, me te drejte riperteritje.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e parashikuara nga ligji, pervec atyre qe jane
shprehimisht te perjashtuara apo per te cilat duhet miratimi paraprak nga asambleja e
pergjithshme.

Znj.Fabiola Zeka, shtetase shqiptare, e datélindjes 23.04.1990 e lindur ne Tepelene dhe banuese
ng Tirang, person madhor me zotési t& ploté pér te vepruar, mbajtés e letérnjoftimit
nr.036494848 dhe nr.personal J05423077V caktohet si administarore e pare e shogerise per nje
afat 5 vjecar.

Neni 21
Kompetencat e administratoréve

Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané t& drejté e detyrohen té:

a) kryejné t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t&€ shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojné shoqériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe & librave kontabal t& shoqérisé;
d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin € ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

e) krijojn€ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

g) raportojné pérpara asamblesé sé& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vegant€ pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

Ne pergjithesi administratori i shogerise do te kete te drejte dhe kompetence te realizoje te gjitha
veprimet per administrimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shoqerise.

Administratoret jané te detyruar te thérrasin Asamblené e Pergjitheshme, né rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve t¢ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
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- shogéria propozon t& shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, (€ cilat kané njé vleré mé
t¢ larté se 2 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

- shoqgria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri,
q¢ kang vleré mé (€ lart¢ se 2 pér qind (& aseteve t& shoqéris€, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare t€ certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme. Padité, q¢ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 22
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té&
ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja q& i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve
14,15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet:

1. a) t€ kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t&
miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé sé
shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat q& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve té&
pércaktuara né kéto dispozita;

c) t& vlerésoj€ me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

d) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave
personalé& me ata t€ shoqérisg;

¢) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, q& lidhet né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, n¢ bazé t€ hetimit dhe vlerésimit & informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t€ kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t& vértetuar
kryerjen e detyrave t& tyre né ményré t€ rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja
¢shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.
Shpérblimi

Neni 23
Shpérblimi

Shpérblimit bazé t&€ administratoréve mund t'i béhen shtesa, q¢ mund t& jené pérqindje né fitim

ose t& ngjashme. Shpérblimet e administratoréve pércaktohen me vendim t& zakonshém t&
asamblesé s& pérgjithshme.
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Shpérblimi, sipas pikés 1 t& kétij neni, duhet t& jeté i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e
administratoréve dhe gjendjen financiare t& shoqérisé.

Nése shoqéria &shté né véshtirési financiare, asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé
reduktimin e shpérblimit t& administratoréve né masén e pérshtatshme.

Kriteret e shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit t& administratoréve né
strukturén e kostove t€ shoqgrisé tregtare publikohen sé& bashku me pasqyrat financiare vjetore

Neni 24
Eksperti Kontabel i Autorizuar

Ne rast se kerkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Pergjithshme, kontrolli i bilanceve
dhe 1 librave kontabel te Shogerise mund ti besohet nje eksperti kontabel te autorizuar, emeruar

per 1 (nje) vit.

Eksperti kontabel i autorizuar mund te shkarkohet ne ¢gdo moment sipas menyrave te percaktuara
nga legjislacioni ne fugi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR,

Neni 25
Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

KAPITULLI V :
SHPERBERJA DHE LIKUIDIMIN I SHOQERISE

Neni 26
Prishja

Shogéria prishet me ane te nje vendimi te Asamblese se Pergjithshme, me shumicen e kerkuar
per ndryshimet e statutit te shogerise apo nga menyrat e tjera te parashikuara nga ligji.
Neni 27
Likuidimi
Ne rast te prishjes Shogeria do te hape progedurat e likuidimit.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit n& gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.
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Per te administruar kete progedure, Asambleja e ortakeve do te emeroje nje ose me shume
Likuidatore, te cilet paraqesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit apo pasivit te
Shoqerise, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme per te perfunduar
likuidimin.

Me perfundimin e progedures se likuidimit Asambleja do te vendose mbi bilancin financiare
perfundimtare, mbi vlefshmerine e punes se kryer nga likuiduesi dhe mbi perfundimin e progesit
te likuidimit.

Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se kredive, likuidatori/et shperndajne ne fund pjesen e
mbetur te aktiveve ortakeve ne proporcion me pjeset e kapitalit te zoteruara prej tyre ne kapitalin
themeltar.

Neni 28
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t€ ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé¢ Pérgjithshme t& Asamblesé
s¢ Ortakéve, n€ pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.

Neni 29
Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

T& gjitha mosmarréveshjet ¢ mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e kétij
statuti dhe aktit t€¢ themelimit, si dhe ato q&¢ mund te lindin né pérgjithesi midis ortakéve ose
ndermjet njé ose mé shumé ortakeve t& shoqérisé apo midis shoqérisé dhe paleéve t& treta, do t&
zgjidhen n& ményré migésore dhe te diskutohen ne menyre te drejtperdrejte ndérmjet paleve te
interesuara.

NE@ rast te mosarritjes ne nje marreveshje ne menyre miqgesore, palet do t’i drejtohet Gjykates se
Tiranes.

Neni 30
Gjuha

Ky Statut eshte hartuar ne 4 (katér) kopje ne gjuhen shqipe, dhe u nenshkrua pa verejtje nga
ortaket themelues.

ORTAKET:

Fabiola Zeka »\'f

Albana Musaj A ki m Us#A g /:
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